
Rapport från ”Vandringen med Jan” den 30 mars 2023 
 

 
Den vita ljungen blommar vackert. I äldre tider grävde 
man upp rötterna, kokade dem och använde dem 
för att göra piphuvuden. Trät brinner inte. 

 
Vårens ”Vandring med Jan” i Bélesta samlade 43 Nimrosar för en ca 10 km lång 
vandring. Vi startade i mulet väder och ingen vind.  
 
Jan gjorde kortare stopp och berättade om torkan och vad den innebär för naturen, 
brandförsvaret med mera Det råder bland annat bevattnings- och biltvättsförbud. 
Bryter man mot förbuden kan man få dryga böter. Från utsiktsplatserna såg vi hur 
litet dämmet i Caramany egentligen är. Under vandringen diskuterades sedan olika 
åtgärder som vi själva kan göra för att minska vår vattenförbrukning. 
 
Skogsbränder är ett stort problem här hos oss. Det finns därför regler året runt och 
speciella regler under sommaren (juni-september) bland annat när det gäller tillträde 
till naturen. Ibland får man inte ens gå på skogsvägar och stigar. Vi är skyldiga att 
hålla oss informerade om reglerna. Vid överträdelse blir det höga böter. 
 
På de här siterna kan man läsa mer om reglerna för att förbygga och förhindra brand; 
www.prevention-incendie66.com  
www.prevention-incendie-foret.com  
 
Vi gjorde flera stopp för att beundra den fina utsikten och identifiera byar och berg. 
Nu började solen stråla och det var fortfarande i princip ingen vind så vi fick lätta på 
klädseln. 



    
 
Innan vid åt picknic gick en del av oss upp till på toppen på Pic Aubell (541m) med 
360 graders utsikt över länet. En bra orienteringskarta hjälpte oss att identifiera 
omgivningen. 
 
Nu när vi kommit relativt högt upp kunde vi se hur tramontanan format cedrarna. Vi 
hade verkligen tur att det under dagens vandring var så svaga vindar. 
 
Vi åt vår medhavda picknic vid ruinerna från den gamla byn Saint-Barthélemy de 
Jonqueroles. Kyrkan är från 900-talet. Byn övergavs på 1300-talet efter att 
digerdöden härjat. De som överlevde flyttade till Bélesta. 
 

 
 
  



Därefter fortsatte vi till en av PO:s 150 dolmar/stendösen. Det är alltså inte bara vi i 
Norden som har dessa. I hela Europa finns det ca 20 000 st. 
 

 
 

Nu var det ”bara” ca 1,5 km kvar till Bélesta där vandringen avslutades. Efter 5h 
vistelse i naturen med trevligt sällskap och sol var vi nog alla trötta men nöjda. 
 
Under vandringen såg vi också en hel del vackra blommor. Jan nämnde att det i vårt 
län finns 7 olika sorters ekar, bland annat korkek, stenek, den vanliga skandinaviska 
eken och chêne kermes vars loppor tidigare användes till färgämne. Dessa ekar är 
gröna året om, bortsett från den ek som är vanligast i Skandinavien.  
 

 
 

Rapporten skrevs av Renée Carreman 


